[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.07.2017 № 0213
О наделении муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Монастырщинская детско-юношеская спортивная школа» правом по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) и утверждения положения о нем
В соответствии с частью 3 статьи 31.2 Федерального закона от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», в целях организации проведения тестирования населения  по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-оздоровительного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), руководствуясь Уставом муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Наделить муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Монастырщинская детско- юношеская спортивная школа» правом по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

2. Утвердить положение о Муниципальном центре тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области (прилагается).
3. Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Монастырщинская детско-юношеская спортивная школа» (Куприченков Игорь Викторович) внести изменения в Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Монастырщинская детско-юношеская спортивная школа», утверждённый постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 17.12.2015г. № 370 и осуществить все необходимые юридические действия, связанные с государственной регистрацией вносимых в Устав изменений, в соответствии с действующим законодательством и провести необходимую работу по распределению обязанностей и организации деятельности по реализации ВФСК ГТО.

4. Постановление Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 24.07г.2017 г. № 0205 «О наделении муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Монастырщинская спортивная школа» правом по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-оздоровительного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» и утверждения положения о нём  признать утратившим силу.
5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области по социальным вопросам Н.А. Дьяконенкова.

Глава муниципального образования

«Монастырщинский район»
Смоленской области

                                                                           В.Б. Титов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район»  Смоленской области

от 31.07.2017 № 0213
ПОЛОЖЕНИЕ

о Муниципальном центре тестирования

по выполнению нормативов испытаний (тестов), требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта жителей муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО)»
I. Общие положения

1.1. Положение о Муниципальном центре тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов), требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта жителей муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»  (далее – положение) разработано в соответствии с частью 3 статьи 31.2 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации».

1.2. Положение устанавливает порядок организации и деятельности Муниципального центра тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов), требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта жителей муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» (далее – центр тестирования), осуществляющего тестирование уровня физической подготовленности населения на основании результатов выполнения нормативов испытаний (тестов), оценки уровня знаний и умений Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (далее - комплекс ГТО).

II. Цели и задачи центра тестирования

2.1. Основной целью деятельности центра тестирования является осуществление оценки выполнения жителями муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области государственных требований к уровню физической подготовленности населения при выполнении нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденных приказом Министерства спорта Российской Федерации от 08.07.2014 № 575 «Об утверждении государственных требований к уровню физической подготовленности населения при выполнении нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» (далее – государственные требования).

2.2. Задачи центра тестирования:

2.2.1.Создание условий по оказанию консультационной и методической помощи жителям муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области в подготовке к выполнению нормативов испытаний (тестов), требований к оценке знаний и умений в области физической культуры и спорта в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

2.2.2.Организация и проведение тестирования жителей муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области по выполнению нормативов испытаний (тестов) требований к оценке знаний и умений в области физической культуры и спорта в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

2.2.3. Представление лиц, выполнивших нормативы испытаний (тестов) комплекса ГТО к награждению соответствующим знаком отличия комплекса ГТО.

III. Деятельность центра тестирования

3.1.Виды деятельности центра тестирования:

1.1.1. Проведение пропаганды и информационной работы, направленной на формирование у населения осознанных потребностей в систематических занятиях физической культурой и спортом, физическом совершенствовании и ведении здорового образа жизни, популяризации участия в мероприятиях по выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО.
1.1.2. Создание условий и оказание консультационной и методической помощи гражданам, физкультурно-спортивным, общественным и иным организациям в подготовке к выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО, содержащихся в государственных требованиях.
1.1.3. Осуществление тестирования населения по выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО.
1.1.4. Ведение учета результатов тестирования участников, формирование протоколов выполнения нормативов комплекса ГТО, оценка выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО.
1.1.5. Внесение данных участников тестирования, результатов тестирования и данных сводного протокола в электронную базу данных, относящихся к реализации комплекса ГТО.
1.1.6. Подготовка представления о награждении соответствующими знаками отличия комплекса ГТО лиц, выполнивших нормативы испытаний (тестов) комплекса ГТО.
1.1.7. Организация мероприятий комплекса ГТО, включенных в единый календарный план физкультурно-массовых и спортивных мероприятий муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.
1.1.8. Взаимодействие с  органами местного самоуправления, физкультурно-спортивными, общественными и иными организациями по внедрению комплекса ГТО, проведения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий по реализации комплекса ГТО.
1.1.9. Участие в организации повышения квалификации специалистов в области физической культуры и спорта по комплексу ГТО.
1.1.10. Обеспечение судейства выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО населением.
1.1.11. Тестирование организуется только в местах, соответствующих установленным требованиям к спортивным объектам, в том числе по безопасности эксплуатации.

1.1. Центр тестирования имеет право:

1.1.1. Допускать или не допускать участников тестирования к выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО в соответствии законодательством Российской Федерации.
1.1.2. Запрашивать у участников тестирования, органов местного самоуправления и получать необходимую для его деятельности информацию.
1.1.3. Привлекать волонтеров для организации процесса тестирования населения.

1.2. Центр тестирования обязан:

1.2.1. Обеспечивать условия для организации оказания медицинской помощи при проведении тестирования и других мероприятий в рамках комплекса ГТО.
1.2.2. Осуществлять обработку персональных данных участников тестирования в соответствии с законодательством Российской Федерации в области персональных данных.
1.2.3. Осуществлять тестирование только на объектах спорта, соответствующих требованиям безопасности.

IV. Материально-техническое обеспечение

3. Центр тестирования осуществляет материально-техническое обеспечение участников тестирования, обеспечение спортивным оборудованием и инвентарем, необходимыми для прохождения тестирования.

Рег. № 0213 от 31.07.2017, Подписано ЭП: Титов Виктор Борисович, "Глава МО ""Монастырщинский район"" Смоленской области" 28.07.2017 17:03:21, Распечатал________________

_1563028615.doc
[image: image1.png]